



PODPIS ZAUFANY
KONRAD CYPRIAN
WIKARJUSZ
06.10.2022 12:57:11 [GMT+2]
Dokument podpisany elektronicznie
podpisem zaufanym

Pan
Konrad Krönig
Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej

INTERPELACJA

W związku z trwającym procesem przygotowywania budżetów JST na 2023 rok, pragnę zwrócić się do Pana z kolejnym już wnioskiem o uwzględnienie w przygotowywanym przez Pana projekcie budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna na 2023 środków na przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy układu komunikacyjnego osiedla wielorodzinnego w rejonie ul. Orkana i pl. Staffa.

Obecnie rozwiązania komunikacyjne wspomnianej wcześniej części os. Piłsudskiego (ściśle centrum miasta, obok najważniejszego placu w mieście) nie są dostosowane do bieżących warunków o rozwiązania zrealizowane na początku lat 60-tych XX w.). Oprócz fatalnego stanu nawierzchni i niepraktycznego wytyczenia przebiegu ulic, braku miejsc parkingowych dla mieszkańców, ogromnym problemem - stwarzającym realne zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców - jest to, że część z bloków wielorodzinnych nie dysponuje żadnym utwardzonym dojazdem do nich.

Powyższe problemy władze miasta dostrzegły najwyraźniej już w roku 2012, gdy rozpoczęły na temat ich rozwiązania dyskusję z mieszkańcami osiedla i gdy na zlecenie miasta (za konkretne pieniądze) opracowano kilka projektów zagospodarowania terenu przebudowy układu komunikacyjnego osiedla wielorodzinnego w rejonie ul. Orkana i pl. Staffa (ostatecznie - po serii spotkań - do dalszych prac wybrano jedną). Kolejnym krokiem miało być zlecenie opracowania dokumentacji projektowej tej inwestycji (a w kolejnych latach - realizacja inwestycji), niestety w kolejnych latach nie pozwilił na to kryzys finansów gminy.

Od 2012 roku minęło już parę lat - w mojej opinii, ale i w odczuciu mieszkańców os. Piłsudskiego, miasto powinno wrócić do przygotowywania się do realizacji wspomnianej wcześniej inwestycji i zabezpieczyć środki na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej w budżecie gminy Skarżysko-Kamienna na 2023 rok.

Przypomnę, że z podobnym wnioskiem występowałem w latach ubiegłych (zarówno na etapie przygotowywania budżetu, jak i na etapie opiniowania projektu budżetów gminy) - wielokrotnie zapewniano mnie, że do tematu przygotowania ww. dokumentacji wróci Pan, jeśli pojawią się oszczędności z przetargów - nic takiego jednak nie miało miejsca. W ub. roku, na moje kolejne pismo w tej sprawie, otrzymałem w odpowiedzi zapewnienie, że - tu cytat: „*zadanie inwestycyjne polegające na przygotowaniu dokumentacji projektowej przebudowy układu komunikacyjnego osiedla wielorodzinnego w rejonie ul. Orkana i pl. Staffa, zostanie ujęte w budżecie Gminy Skarżysko-Kamienna w trakcie trwania roku budżetowego 2022*” - i tym, razem (przynajmniej do tej pory) nic takiego nie miało miejsca.

By uniknąć sytuacji jak w latach poprzednich, niniejszym wnoszę, by środki na ten cel należy ująć w budżecie na etapie opracowywania uchwały budżetowej na 2023 rok. Zabezpieczenie środków w budżecie gminy Skarżysko-Kamienna na 2023 rok w kwocie 140 tys. PLN z przeznaczeniem na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej ww. układu komunikacyjnego, otworzy drogę do wykonania tej ważnej i bardzo potrzebnej mieszkańcom os. Piłsudskiego inwestycji (w tym również skuteczniejsze poszukiwanie środków zewnętrznych na jej realizację). To inwestycja nie tylko w poprawę funkcjonalności i w estetykę osiedla, ale przede wszystkim to inwestycja w bezpieczeństwo jego mieszkańców.

Z wyrazami szacunku,

Konrad Wikarjusz
Radny Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej



Pan
Konrad Wikarjusz
Radny Rady Miasta
Skarżyska – Kamiennej

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 6.10.2022 r. informuję, że na obecnym etapie prac nad przygotowaniem projektu budżetu na 2023 rok, zadanie polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla przebudowy układu komunikacyjnego osiedla wielorodzinnego w rejonie ul. Orkana i pl. Staffa jest uwzględnione w projekcie. Informuję równocześnie, że prace nad projektem budżetu zakończone zostaną do dnia 15 listopada 2022 roku. Ze względu na dużą ilość planowanych zadań może zaistnieć konieczność ograniczenia planów inwestycyjnych w celu dostosowania wielkości wydatków do możliwości finansowych gminy w związku z tym nie jestem w stanie zagwarantować, że inwestycja znajdzie się w ostatecznej wersji projektu budżetu na 2023 rok.

z up. **PREZYDENTA MIASTA**

Andrzej Brzeziński
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Przebiegano radnemu w wersji elektronicznej w dniu 20.10.2022r. J. Kipos